

Niels Jensen Nonbo A/S

Katmosevej 16, 8800 Viborg
CVR-nr. 20 10 81 42

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.08.20

Niels Ole Nonbo Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 23

Selskabet

Niels Jensen Nonbo A/S
Katmosevej 16
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 20 10 81 42
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Niels Ole Nonbo Jensen

Bestyrelse

Kirsten Winther Nonbo, formand
Niels Jørgen Nonbo
Niels Ole Nonbo Jensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Modervirksomhed

Nonbo Holding ApS, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Niels Jensen Nonbo A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 15. april 2020

Direktionen

Niels Ole Nonbo Jensen

Bestyrelsen

Kirsten Winther Nonbo
Formand

Niels Jørgen Nonbo

Niels Ole Nonbo Jensen

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2019	2018	2017	2016	2015
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	46.426	42.216	38.492	42.698	33.256
Indeks	140	127	116	128	100
Resultat af primær drift	2.321	1.411	3.980	1.474	2.136
Indeks	109	66	186	69	100
Årets resultat	2.519	2.466	3.822	2.228	2.023
Indeks	125	122	189	110	100

Balance

Samlede aktiver	52.145	47.439	45.304	47.339	44.503
Indeks	117	107	102	106	100
Egenkapital	40.620	40.602	39.135	35.814	33.946
Indeks	120	120	115	106	100

Nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	6%	6%	10%	6%	6%
Overskudsgrad	5%	3%	10%	3%	6%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	78%	86%	86%	76%	76%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	51	49	42	38	35

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive vognmandsforretning med såvel fragtruter som andre forekommende transportopgaver samt handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 2.518.631 mod DKK 2.466.289 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 40.620.342.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Nettoomsætning	46.425.882	42.327.689
	Produktionsomkostninger	-40.438.133	-36.867.663
	Distributionsomkostninger	-830.621	-941.927
	Administrationsomkostninger	-2.835.676	-3.107.403
	Resultat før finansielle poster	2.321.452	1.410.696
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	410.676	611.256
2	Andre finansielle indtægter	444.333	991.077
	Andre finansielle omkostninger	-49.574	-6.700
	Resultat før skat	3.126.887	3.006.329
3	Skat af årets resultat	-608.256	-540.040
	Årets resultat	2.518.631	2.466.289
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.400.000	2.500.000
	Overført resultat	118.631	-33.711
	I alt	2.518.631	2.466.289

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	2.510.676	2.608.042
	Produktionsanlæg og maskiner	15.357.385	15.236.168
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.521.585	2.210.560
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	234.649	0
	4 Materielle anlægsaktiver i alt	20.624.295	20.054.770
	Andre værdipapirer og kapitalandele	18.930.590	18.519.914
	Andre tilgodehavender	0	1.634.219
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18.930.590	20.154.133
	Anlægsaktiver i alt	39.554.885	40.208.903
	Råvarer og hjælpematerialer	122.585	122.757
	Varebeholdninger i alt	122.585	122.757
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.132.407	6.508.259
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.424.404	0
	Andre tilgodehavender	26.344	100.797
	Periodeafgrænsningsposter	447.384	408.938
	Tilgodehavender i alt	12.030.539	7.017.994
	Likvide beholdninger	436.492	89.247
	Omsætningsaktiver i alt	12.589.616	7.229.998
	Aktiver i alt	52.144.501	47.438.901

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	37.220.342	37.101.711
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.400.000	2.500.000
Egenkapital i alt	40.620.342	40.601.711
Hensættelser til udskudt skat	1.464.000	1.310.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.464.000	1.310.000
Gæld til kreditinstitutter	4.618.791	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.618.791	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	385
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.824.963	1.878.482
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	534.348
Selskabsskat	454.256	227.920
Anden gæld	3.162.149	2.886.055
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.441.368	5.527.190
Gældsforpligtelser i alt	10.060.159	5.527.190
Passiver i alt	52.144.501	47.438.901

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	1.000.000	37.135.422	1.000.000
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-33.711	2.500.000
Saldo pr. 31.12.18	1.000.000	37.101.711	2.500.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	1.000.000	37.101.711	2.500.000
Betalt udbytte	0	0	-2.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	118.631	2.400.000
Saldo pr. 31.12.19	1.000.000	37.220.342	2.400.000

Pengestrømsopgørelse

Note	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat	2.518.631	2.466.289
7 Reguleringer	3.786.436	2.456.501
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	172	-18.166
Tilgodehavender	-588.141	-446.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-53.519	245.346
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	276.094	352.579
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.939.673	5.056.342
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	444.333	991.077
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-49.574	-6.700
Betalt selskabsskat	-227.920	-900.393
Pengestrømme fra driften	6.106.512	5.140.326
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.747.465	-8.178.115
Salg af materielle anlægsaktiver	605.000	507.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.223.542	2.548.608
Pengestrømme fra investeringer	-2.918.923	-5.122.507
Betalt udbytte	-2.500.000	-1.000.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	7.118.791	0
Afdrag af gæld til kreditinstitutter	-2.500.000	0
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder	-4.958.750	431.057
Pengestrømme fra finansiering	-2.839.959	-568.943
Årets samlede pengestrømme	347.630	-551.124
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	89.247	640.540
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-385	-554
Likvide beholdninger ved årets slutning	436.492	88.862
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	436.492	89.247
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	0	-385
I alt	436.492	88.862

	2019 DKK	2018 DKK
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	51	49
2. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	7.880	10.457
Renteindtægter i øvrigt	26.898	190.654
Øvrige finansielle indtægter	409.555	789.966
I alt	444.333	991.077
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	454.256	227.920
Årets regulering af udskudt skat	154.000	309.000
Regulering af skat fra tidligere år	0	3.120
I alt	608.256	540.040

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.01.19	3.897.997	34.583.809	6.050.629	0
Tilgang i året	0	3.523.850	988.966	234.649
Afgang i året	0	-1.939.128	-498.192	0
Kostpris pr. 31.12.19	3.897.997	36.168.531	6.541.403	234.649
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-1.289.955	-19.347.640	-3.840.071	0
Afskrivninger i året	-97.366	-3.089.290	-628.108	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.625.784	448.361	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-1.387.321	-20.811.146	-4.019.818	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	2.510.676	15.357.385	2.521.585	234.649

5. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK xx på balancedagen, hvoraf t.DKK 454 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for engagement med Spar Nord deponeret følgende:

Ejerpantebrev t.DKK 2.000 med pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.19 udgør t.DKK 2.511.

Løsørepantebrev t.DKK 14.250 med pant i driftsmateriel.

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Niels Jensen Nonbo A/S samt til sikkerhed for alt mellemværende med Nonbo Holding ApS stillet sikkerhed i form af pant i aktier i Danske Fragtmænd Holding A/S, hvis beholdning pr. 31.12.19 udgør t.DKK 2.913.

	2019	2018
	DKK	DKK

7. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.572.939	2.900.838
Finansielle indtægter	-444.333	-991.077
Finansielle omkostninger	49.574	6.700
Skat af årets resultat	608.256	540.040
I alt	3.786.436	2.456.501

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	40	0
Produktionsanlæg og maskiner	7-20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.